Kienberg : Sonntagberg — 2:1 (1:0)
2. Klasse Yhbbstal, 05. Runde, 18.09.2016, 16:00 Uhr, Kienberg / Gaming
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D. Scheuch . Hnoll-gieminger L. Scherzenlehner P. Matzinger

\ R. Dorfmayr /

Schiedsrichter: C. Trancau

Torfolge: 1:0 (35°), 2:0 (46° - Elfmeter), 2:1 Knoll-Dieminger (88°)

Gelbe Karte: M. Wagner (33¢), Scherzenlehner (43°), Scheuch (47°¢), Knoll-Dieminger (54°)
Spielerwechsel: Penesic fiir Scheuch (55°), Matzinger fur C. Hochwallner (58°), Rumpl fiir M. Wagner
(729)

FC Sonntagberg verliert Spitzenspiel in Kienberg

Nach dem Sieg in der Vorwoche gegen Ertl musste man heute zum schweren Auswértsspiel nach
Kienberg. Dort ist es fur jede Mannschaft unangenehm zu spielen und mit Matuszak hat Kienberg einen
Stlrmer, der jede Saison ca. 20 Tore schief3t. Das letzte Spiel in Kienberg konnte der FC Sonntagberg mit
2:1 fur sich entscheiden.

Kienberg begann aggressiv und setzte die Sonntagberger Defensive bereits friih unter Druck und vergab
in der ersten Minute bereits eine gute Chance auf die friihe Fiihrung. Sonntagberg hingegen fand nicht ins
Spiel bzw. liel Kienberg das nicht zu. Ab der Mittellinie war es fiir das Sonntagberger Kombinationsspiel
vorbei. Mit schnellen Kontern kam Kienberg immer wieder gefahrlich vor das Tor der Sonntagberger. In
Minute 24 scheiterte ein Stiirmer per Lupfer nur knapp. Doch in Minute 35 war es dann soweit: nach
einem weiten Ball hatte FCS-Goalie Dorfmayr den Ball nur mehr klaren miissen, er entschied sich aber
im Tor zu bleiben, zog den Kiirzeren und somit stand es 1:0. Wie reagierte der FC Sonntagberg auf den
Ruckstand — gar nicht. Man ging nach einer schwachen Vorstellung mit einem 1:0 Riickstand in die
Kabinen.
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Nach der Pause dauerte es keine 2 Minuten ehe das Spiel entschieden war. Nach einem Foul von Scheuch
im Strafraum gab es Elfmeter und es stand 2:0 (46°). Kienberg brauchte nun gar nichts mehr investieren
und spielte nur mehr auf Konter. Das Gliick der Sonntagberger war, dass Kienberg ihre 100% Chancen
stimperhaft vergaben. Die beste Sonntagberger Chance hatte Verteidiger Knoll-Dieminger nach einem
FreistoB. Seine Direktabnahme landete aber in den Handen des Tormanns und dieser leitete dann
abermals einen Konter der Heimelf ein. Aber wie zuvor erwéhnt wurde auch diese Chance kldglich
vergeben (60°). Wenn es spielerisch nicht klappt, dann muss man es halt erzwingen, lautete nun die
Parole der Géaste. Nach einem guten Cinar-FreistoR lie} der Heimgoalie den Ball vor die Fiif3e von M.
Wagner prallen. Dieser brachte, aus spitzem Winkel, den Ball nicht mehr ideal in die Mitte und so gab es
nur Eckball, aus dem auch nichts zahlbares resultierte. Die mitgereisten Sonntagberger Zuschauer
resignierten und fanden sich mit der Niederlage ab. Der Anschlusstreffer zum 2:1 durch Knoll-Dieminger
anderte dabei auch nichts mehr (88°). Kienberg brachte die restlichen Minuten Uiber die Zeit und gewann
das Spitzenspiel mit 2:1.

Es war ein sogenanntes 6-Punkte Spiel, das der FC Sonntagberg leider zu Recht mit 2:1 verlor. Die
Kienberger spielten zu Hause geschickt auf Konter und kamen so zu zahlreichen Chancen. In der
néchsten Woche trifft man auf den néchsten Titelkandidaten — Wallsee.

Das Spiel der U23 gewann der FC Sonntagberg mit 3:2. Torschiitzen: 2x Eichleter und 1x Eigentor.

Die nachste Runde:

Fr, 23.09.16 17:15 Sonntagberg : Wallsee
Sa, 24.09.16 13:45 Ertl : Kienberg/G.

Sa, 24.09.16 14:00 Scheibbs : Allhartsberg
So, 25.09.16 14:00 Strengberg : Viehdorf
S0, 25.09,16 14:00 ‘Wolfsbach : Lunz/See
So, 25.09.16 14:00 Hollenstein : Hausmeaning
So, 25.09.16 14:00 Gastling : Aschbach
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Die aktuelle Tabelle:

2. Klasse Ybbstal

Punkte

Rang

1

2

(+2)

[+2]

[+2)

[*2)

Mannschaft
Hausmening
Kienberg/G.
Aschbach
Wallsee

Erl

Scheibbs

Spiele

§ U
4 1
4 0
4 0
3 1
3 1

0

1

1

1

1

Torverh.

154

16:3

17:8

9:5

1412

Tordiff.

11

13

13

12

12

10

10

10

11

12

13

14

F

v

v

[+2)

-1}

-1}

Allhartsberg
Lunz/See
Wolfshach
Ghstling
Hollenstein
Strengberg

Viehdor?

2 0
2 0
1 1
1 0
0 0
0 0

1511

139

817

g:18

716

1:15

4:26

2. Klasse Ybbstal Reserve

Punkte

Rang

1

Mannschaft
Allhartsberg

Scheibhs

Spiele

5

§ U

5 0

0

Torverh.

181

Tordiff.

17

15

4

5

10

11

12

13

14

Y

(*1)

-1}

+1)

-1}

[+2)

-1}

-1}

Wallsee

Erl
Strengberg
Huollenstein
Kienberg/G.
Hausmening
Lunz/See
Wolfshach
Aschbach
Ghstling

Viehdor?
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3 1
3 0
2 1
2 0
1 1
1 1
1 1
1 0
1 0
0 0

1

11:10

12:12

1411

813

a4

9:14

712

348

316

4:27
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Aktuelle Tabellen von unserem Nachwuchs:

JHG West U16

Rang Mannschaft Spiele § U N Torverh. Tordiff. Punkte
Gresten 2412
m—-

N3G Sarling 2213

4 = MNSG Hollenstein 3 2 0 1 10:9 1 B

5 = MSG Euratsfeld 5 2 0 3 1416 -2 G

6 » MNSG Scheibbs 3 i 0 2 12:12 0 3

7= MSGE Leonhofen 3 1 0 2 [ -1 3

g » NSG Mauer 2 1 0 1 810 -2 3

9 = MSG 5t Peter/Au 4 1 0 3 a7 -2 3

10 = NSG Péggstall 4 1 0 3 1522 -7 3

1M1 = MNSG Krummnussbaum 4 oo 4 el -23 ]

JHG West U14 MPO

Rang Mannschaft Spiele S U N Torverh. Tordiff. Punkte

St Peter/Au

MNSG Aschbach
4 = Furgstall 3 2 0 1 9:12 -3 G
b » MSG Leonhofen 3 1 ] 2 10:14 -4 3
6 » Ferschnitz USV 3 i 0 2 6:16 -10 3
7 e Haag 4 i 0 3 4:24 -20 3
g » MNSG Biberbach 2 o o 2z 0:8 -8 0
9 e Meuhofen/y. 3 oo 3 416 -12 ]
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JHG West U13 UPOD

Rang Mannschaft Spiele

Ced/Zeillern
3 . MNSG Wallses
4 = MNSG Ertl
b » Fdchlarn
G » MNSG Wolfsbach
7= MSG Meustadtl

2 1
2 0
1 1
o2
o1

Torverh.

2310

1812

1827

519

4:6

315

Tordiff.

Punkte

JHG West U12 UPO A

Punkte

Rang Mannschaft

1= Meuhofen/y.

2 » Mauer

3. SPG SC Waidhofen/¥bbs U12
MNSG Gaflenz

Spiele | §
4 4
4 2
4 2

U N Torverh.

0

1

1

0

1

1

187

147

10:3

Tordiff.

11

7

7

12

7

7

Aschbach

U8, U9 und U10 spielen noch ohne Tabellen!
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